
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

Instrução Normativa n° 021 de 21 de outubro de 2020.

O Diretor-Geral do Campus Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 
regimentais conferidas através da Portaria de nomeação nº 0772/DGP/REITORIA, de 18 de 
maio de 2018, e tendo em vista o Art. 206 da Constituição Federal de 1988, a Lei nº 8112 de 11 
de dezembro de 1990, a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, o disposto no parágrafo único 
do Art. 1º da Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, e a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020 e;

RESOLVE:

1 . Designar os integrantes da Comissão Organizadora da 1° SEMANA VIRTUAL DE ARTE, 

CULTURA, EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO que ocorrerá no período de 16 a 22 de 

novembro 2020, com o tema: “A importância da ciência e da arte para a composição 

histórica”.

PRESIDENTE 

Sheila Albert dos Reis

COMISSÃO EXECUTIVA

Adriana Lilian Lisboa Linhares

Sheila Albert dos Reis

Cristiane Pereira Ferreira 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

Anexo: IN n° 021 de 21 de outubro de 2020.

COMISSÃO CENTRAL

Sheila Albert dos Reis

Cristiane dos Santos Costa

Cristiano Nascimento Costa

Gabriel Campanha Maia

Peterson Hotz de Medeiros

Fabiana Silva Curty Penteado

COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO

Subcomissão de Artes Gráficas

Aldry Santos

Ana Carla Pinheiro

Kaylane Machado De Azevedo Fontes

Rebeca de Souza Rodrigues

Stefany Raquel Pereira Da Silva

Subcomissão de Artes Visuais

Cheyenne Pellegrine

Felipe Soares de Lima

Ícaro Ribeiro Saronne

Marisa Aghetoni Fontes



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

Anexo: IN n° 021 de 21 de outubro de 2020.

Subcomissão de Elaboração e Revisão de Textos

Cristiane dos Santos Costa

Estephany De Souza Lisboa

Jéssica Mello Gonçalves

Raíssa Svetlana De Oliveira Arantes

Subcomissão de Mídias Sociais

Camily Da Silva Agostino

Gabriela Ezichiello de Oliveira

Gabriela Lima Gonçalves

Giovana Mozer Cerqueira

Guilherme Pinheiro Machado

Maira Ferreira Lopes

COMISSÃO DE EGRESSOS

Gabriel Campanha Maia

Leonardo Guedes Costa

Luíza Melo De Aguiar Lira

COMISSÃO DE FILANTROPIA E SUSTENTABILIDADE

Gustavo Mendonça de Oliveira

Matheus Silveira Blanco

Luisa Kroeff

Giulianna Merrelho Monteiro

Filipe Pinto Pereira



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

Anexo: IN n° 021 de 21 de outubro de 2020.

COMISSÃO DE FINANÇAS E PATROCÍNIO

Cristiano Nascimento Costa

Jhonyson Paulo Silva Magalhães

Peterson Hotz de Medeiros

COMISSÃO DE INCLUSÃO

Hudson Santos Da Silva

Marília Moraes Manhães

Rodrigo Lima De Almeida

COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Alberto De Luca

Ana Cristina Brito Neves

Anna Karen de Oliveira Pinto

Aristides de Lima Pereira

Fabiana Silva Curty Penteado

Giovanna Gil dos Santos Valim

Matheus Bastos Ferreira

COMISSÃO DE MINICURSOS

Flávia Carvalho de Souza

Gabriel Gonçalves  Rodrigues 

Gabriela de Carvalho Albuquerque 

Melissa Barros Da Silva Correa Lourenço

Neide Lucia Da Silva De Luca



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

Anexo: IN n° 021 de 21 de outubro de 2020.

COMISSÃO DE SESSÕES TÉCNICAS E ARTÍSTICO CULTURAIS

Subcomissão de Artístico-Cultural

Déborah Gitsin Do Amaral

Maria Luiza Reis de Castro

Rebecca Di Stephano Da S R G De Souza

Rosangela Aquino Da Rosa Damasceno

Subcomissão de Palestras

Anna Carolina Machado Marinho

Lucas Gabriel Dutra Gonçalves

Leila Pontes da Silva

Leonardo Emanuel De Oliveira Costa

Lucas Barboza Assaf Santos

Maria Rosangela De Vasconcelos Mendes

Monique Aniceto Braga 

COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

André Victor Oliveira Avelar

Camila David De Oliveira

Jose Henrique Da Silva

Juliana Gomes Felipe

Roberto Pessanha da Silva Pires

Leonardo Emanuel de Oliveira Costa

2. Informar que a Comissão Organizadora encontra-se desenvolvendo as atividades desde 01 de 
junho de 2020;

3. Que esta Instrução Normativa entre em vigor na data de sua assinatura.

JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA
DIRETOR-GERAL


		2020-10-22T07:01:35-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752


		2020-10-22T07:02:05-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752


		2020-10-22T07:02:26-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752


		2020-10-22T07:02:53-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752


		2020-10-22T07:03:15-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752




